
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

366108, ЧР, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2024 г.                                                                                        №52 

 

                                            ст. Шелковская 

 

О проведении регионального исследования  

«Диагностика готовности первоклассников  

к обучению в школе» в 2024 году в  

МБОУ «Шелковская СОШ №2» 

  

 В соответствии с пунктом 5.2 Положения о региональной системе 
оценки качества образования Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 21 
марта 2016 года №465-п, на основании приказа Министерства образования 
и науки Чеченской Республики  от 19 июля 2024 года №631-п «О проведении  
регионального исследования «Диагностика готовности первоклассников к 
обучению в школе» в 2024 году» (далее – Исследования), на основании 
приказа МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» 
Чеченской Республики  от 06 сентября 2024 года № 131 «О проведении  
регионального исследования «Диагностика готовности первоклассников к 
обучению в школе» в 2024 году» (далее – Исследования), в целях 
организации учебно-методического сопровождения обучающихся первых 
классов, приказываю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести региональное исследование «Диагностика готовности 

первоклассников к обучению в школе» в 2024 году» в соответствии с 

Регламентом проведения Исследования (см. Приложение к приказу 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 19 июля 2024 

года № 631-п) с 17 по 20 сентября 2024 года включительно. 

2. Назначить Хадисову М.Я., зам.директора по УВР школьным 

координатором, ответственным за проведение Исследования, организаторов в 



аудиториях, независимых экспертов по проверке работ обучающихся, 

технического специалиста, ответственного за техническое сопровождение 

(приложение 1 к приказу). 

 

3. Хадисовой М.Я. обеспечить:  

-  формирование списков участников Исследования в период с 5 по 13 

сентября 2024 года и заполнение электронной формы в личных кабинетах 

образовательных организаций на портале monit95.ru в соответствии с 

графиком ГБУ ЦОКО. 

- своевременное проведение, оценивание диагностических работ в 

соответствии с критериями оценивания и ввод данных о результатах 

Исследования в электронную форму «Протокол проверки заданий» в личном 

кабинете на портале monit95.ru в соответствии с Регламентом проведения; 

 - объективное проведение Исследования на этапах проведения, 

оценивания, внесения результатов. 

 

4. Утвердить график прохождения диагностического исследования 

(приложение № 1). 

5. Педагогу-психологу Хадисову М.Я. оказать содействие в 

проведении диагностического исследования обучающихся 1 класса. 

6. Зам.директора по ИКТ Абубакарову А.В. разместить приказ на 

официальном сайте МБОУ «Шелковская СОШ №2». 

7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

 

Директор    

МБОУ «Шелковская СОШ 2»                                             Х.Д. Акбулатова                                                                             

                                                              

 

С приказом ознакомлены:  

 

Хадисова М.Я._________ 

Абубакаров А.В._______ 
 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                         Приложение № 1 

                                                                                                                                                         к приказу МБОУ  

«Шелковская СОШ №2» 

                                                                                                                                                              № ____ от «___»____2024г. 

                                                                                                      
 

График проведения регионального исследования обучающихся 1 класса  

 

 
 
 
 

Класс  Количество 

обучающихся 

Группа Дата 

проведения 

исследования 

Время 

проведе

ния 

Кол-во 

обучаю

щихся в 

группе 

Учитель № 

аудитории 

Организаторы  

в аудитории 

Эксперты  

1 14 1      17.09.2024 9:15-

10:20 

7 Шагириева Ж.Ш. 2 Висангераева 

М.Т. 

Делимханова Л.И. 

Хадисова М.Я. 

 1  

 

2      18.09.2024 9:15-

10:20 

7 Шагириева Ж.Ш. 2 Висангераева 

М.Т. 


		2024-09-16T11:37:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




